
ti : '
4 u

i i
Struna 8

í í

t

I

- v--
„

i „ 1

gtaiiumtwmiHihHiiiniiiiniinmiHfn ihiihuiiihii min n iimimnumiiiniiHi
4

i
SÍ A A Tenopír přtdícdu F C Polack kasír

2has Slepička mistopi-w- Emma B Krisl výp kasírki mm sítě1'
e s
: s
m

t t
m m

s
s t
c :
m m

ES
: s

m
m

m

: s
m '
m Tm

Milligan
i % i i a

Míi

síť':- I v'

V--

yz-}y- £ý
Státe

1

Prodáváme válečné kolky — pokladník — p F C

Polack — byl ustanoven místním předsedou nedmi okol-- "

ich distriktů na něž určen byl obnos $21395 leč oběta-

vostí našich krajauů upsáno $30000 Město Milligan
od-véz-

ti

mělo 7050 a upsalo $15200 přes 200 procent více

rež mu přiřčeno bylo

Kupujte válečné kolky a uspíšíte

toužebně očelúvaný mír : : :
s

Bank
ZÁLOŽNY KAPITÁL $1500000

Ryze český peněžní ústav — Veřejné notářství
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as x=

I B r t ů'va !
:S Krajanó kteří zavítají do městečka Miliigan nechť =
£= íHopoiuenou navštívili — t Si

1 Ruta & Svatoše I
DR V V ŠMRHA

LékárnaVZNIK Á ROZVOJ MÉSTÁ

MILLIGAN
s

3=

v millígan neb
zásobena vším zbožím lélcáxnickýňi k

vyplňování lékařských předpisů : :

Máme na skladě vzorky nástěnného papíru — Bar-

vy VMOXARCH" 100% čisté Štětec a ostatní potřeby
pro bařvíře

#

V našem sklade můžete obdrželi světoznámé lékv

:S kde jisté budou vzorně obslouženi Lahodné nápoje je- - Si

=j iiiné doutníky a elmhiý teplý i studený lunch stále po- - 3

: S Moderní taneční sní — v létě pravý český kuželník — 3
iJS překrásná zahrada Sj
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První historické zprávy o pro-

budilém středisku českého živlu ve

Fill more okresu utěšené vzkvéta-

jícím Milligan —' znanienati mř-

ížemi od r lÍ3ř7 ačkoliv okolí ono

již dánu před touto dobou' dosti

hustě bylo obydleno Se vzrůsta-

jící prosperitou okolí osadníci te

hdrjší kojili se peVjíou nadějí že

některá železniční společnost se-

znavši výhody a proeritu kra-

jiny této zavede v místa tato od- -

'lless & Clark" prcli nemocem drůbeže a dobytka

llllllilH

horku Sen jejich došel splnění t
jřocc

16S7 kdy Kansas City Omaha S3

šik a Ant Vodička incli plné ruce

práce
V roce 1SSS 15 února bylo mě-

stečko iíikorpórováno a zvoleni ti-it- o

první úředníci : 1) S líobinson

j Puíín Ě S Ba srlcy Frank

Chase a Ant
' Vodička! Prvním

pošt mistrem ustanoven hýl 19
Vodička ijcnř úřád

tcii zastával až do'15 dubna 1800]

V roeč 1888 byió mladé měste-

čko opět obohaceno několika ob-

chody: J"' A Plaček zařídil si dal
sí obchod se žeeznýni zbožím Ko-t'- s

& Hulín založili obchod s

Kfltas & Ko-

tas pí A

'acrk obchod s dániskými klobou-

ky Josef Kotas řeznictví a W J
Kotas jal se kupovati živý doby-teklío- k

1888 jest zvláště pamě-

tihodný tím že vroec onom posti-

žen hýl celý téměř západ jedním
z nejIioršíehblizzai'diV jaký kdy
v 'dějinách této země byl zazna-

menán

V příštím roce potom r 1889 do-

znalo městečko1 Milligau značných
změn v kruzích obchodních: A V

Kouba Hornášek a Jirmus zřídili

obchody so smíšeným zbožím

Stech & Tiernášek postavili další

hostinec Josef Erct hotel Jan
Kotas obchod 6C stavebním dřívím

Pulec k Simáéck jali sc vyrábeti
doutníky Frank Mengler postavil

F S Soukup I
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íMILLIGÁNl
i LUMBÉR I

1 S H MICHENER majitel fj

f MILLIGAN :~: NEBRASKA J

'S Ve skladě našchi obdržetí možno stavební dříví vše
% Sz

3 Iio driihu Cement tfihiy — vůbec všechny potřeby ku Si
3 ta vbě potřebné — Uhlí stále na skladě S

j i O další přízeň žádá- :- H MICHKNER 3

zeitn icni spoleetuost počala se

stavbou dráhy Fairbury-McCoo- l

1'rvním zakladatelem městečka
můžeme právem nazvati kováře

Karla Blanského prvními obchod-

níky byli Kotas & Hulín kteří za-

vedli si obchod se železářským zbo-

žím 1'spěchy jejich povzbuzeni

byli další krajané takže na sklon-

ku téJiož roku městečko získalo

zfuaěně na své populaci Plaček &

Iíozáb zařídili další železářský ob-

chod Taylor & Hurkí? postavili

pmií obilní elevator jejž řjdil

krajan A A Ilaniouz v druíiétu

elevatoru pak postaveném Davis
& Co vedl obchod Fr Stech V

témž roce postavena banka — The!

Milligan Exchange Bank zařízen

1

?
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MILLIGAN NEBRASKA

PROSTORNÁ GARAGE A OBCHOD

SE ŽELEZNÝM ZBOŽÍM : : : :

Správkám automobilů věnujeme zvláštní odbornou

pozornost Máme na skladě součástky všech téměř zná-Jiýi-
h

kar a můžeme tudíž bez dlouhého průtahu každou
i sebe větší opravu řáduě vykonat i Nezapomeňte v čas

potřeby zavítali do závodu našehodílnu kovářskou Ant Petříček
!' ! i—' - t vf_ -

obchod so stavebním dřívím lé-

kárna obchod s nábytkem Aut

Vodičky takže řemeslníci naši
hlavně tesaři Jan Havel Jan Luk- -
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Kupujte v obchodě našem a ušetříte peníze!

ADOLF KOTAS

kasír
S J KOTAS

předseda FarmeřsI"" s& -

i ří NebraskaStáteirGHARtEYS
Bank JI Saňitarý Store1

I

& Merchants
BankC MAJITELMILLIGAN NEBR

KAPITÁL $2000000
MILLIGAN NEBRASKA

v
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' CHAS ŠMRHA KASÍR

Xá skladě 'držíme zboží íen ncilcnŠí íakosti a cenou 21
f i

Vzdor krátké poměrně době" svého trvání ústav náš
obratem peněžním vyrovná se i nejstarším závodům

ftádná rychlá obsluha a naprostá spolehlivost
úplné zamčena

i S Jao pte příznivec sve uspokojíme Prijďjc a přesvědčte £5

S se! Čilý a rušný život y obchode našem jest důkazem pří- - ~
Ústav ráš jest jedním z nej spolehlivě Jěí cíi

peněžních obchodů v středozápadě —

Netušený rozmach náš 'jest jasným do

Évědccním íiaSí obliby v kruzích krajanů

Si El již jsme během obchodování svého u odkupuíků zí- - S5 f 5
SíN -- Itali : 5 51J I—VEŘEJNÉ NOTÁŘSTVÍ—
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HLAD V NĚMECKU Oéckává' se že mabo nebudí imoei zís-kat- i muly deky a jiný
STÁLE VÍCE CÍTĚN mázne vůbec získati ]to na ja Diáteriiíl v této zemi výměnou za

bavlnu olej a jiné potřeby zC

j Spojených Státu byla podepsána
v Madridě dle oznámení vyJan- -

ingovi aby nahromadil reservní
zásobý K vyjednávání mezi Špa-hčlske- m

a Spojenými Státy došlo
když Španělsko odepřelo opatřiti
velký počet mul 200000 dek a ji-

ný inatejiál olijednauý {reuerálein

Pvrshiíigeni Vyjednávání ve Špa-
nělska očividné vedeno bylo již v
době kdy vešlo ve ziiúiuoní že

nělsko je úplné závislé na Spoje-
ných Státech v zásoboyáuí potra-
vinami a různým materiálem

Velký španělský parník potopen
ponorkou

Madrid 21 února — Španěl-
ský "parník Mario Cas-pi- potopen

ře a obpeeiislvo jíž nyní je připra-
vováno na další snížení nyirí již
iiepostaěifelnýeh porcí Stejně
jeví se nedostatekN ostatních po-

třeb jako mýdla a pod Zločiny
se množí hlavně krádeže tož je
přímým důsledkem- - nedostatku ži-

votních potřeb

[té doby nadále snášeli přítomné
nesnáze O nějaké řevoluci nelze
mluvili Většina lidu věří v

vítězství doposud a víra 'v
toto vítězství jé jedíiiě zviklána u

nrodvíhlých socialistů kíeří tvo-i-í

nepatrné procento lidu

Potravinová' situace této zimy

je horší následkem špatné úrody
obilí v roce 1917 1'roda tohoto
roku ukazovala poklesnutí o 40

procent oproti roku 1911 Také
úroda bramborů zklamala Hylo
Udízrno MJtmm) lun kdežto v

?i es velké utrpení v důsledku vál-k- y

většina Němců ale doufá ve

svoje vítězství
Amsterodam 21 února —

získané z různých pra-jici- ni

které jsou považovány za

spolehlivé lící potravinovou nitu-ú- -i

v Némecku jako horší než

kdykoliv jjndy uprostřed zíiny —

?iVs toto velké utrpení v díííded-!i- í

války ab- - Ncnu i neztratili dů-

věry v kóneřijí víféz't fí a' větíí-v- i

něme-jbíli- lidu je pohotová do

spautlske obchodní lodě byly za- -
yi noirieuicoH ponorkou na své

ce lllarda Odboru státu Opa
JřciiPtéto dohody nebyla oznámc-n- a'

a není známo bude-- to niíti

nějaký vliv na míru výměny me-

zi oběma zeměmi kterou jiřály si

Spojenv Státy s ohledem na

eriiy auicrkkélto dollaru
ve Spauclříku-kd- e wányBÍ txrin

jéiiom 75 Veutú Možnost iiakíi

pu"e Spariěbku upoří'lodní po-úiui-

a ' Uiaožní ' eucrálu - Persh

drieiiy v ainenckýeli ' ořístíivi- - eestí h v™ V!
Htletl lak hvlo fiiírniii rr i w: i í iŠpanělsko dovolí dovoz potřeb

- Pershingovi
Washín-rio- n D (' 2'i února —-

"~ — " " numu 4iusiV0 DVIO C'DríHC
dotatt paliva Následkem kon řpaijélskýiu panííkem CJaudío
troly uhu pro lodi Snojcnc Státv řLonez kterv íaVí íií uvfin 111

Obchodní doíi"da se Spnělskeniroce J915 sklízeno bybvJWyOOO
tun

a spojenci byli zasta viti ponorkou bylo mu dovoleno
dopravu zaob do SpaLČlska Spa j al-- pokračoval v ctttí- -

i dle kltré ''ujál Perilai!-'- - bule


